
¡»> 

Guayaquil, 7 de Febrero del 2019.- 

Señores: . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Presente 

Expediente N*: 20305 

De mis consideraciones: 

Yo illermo Uribe Arancibia accionista de la Compañía Fábrica de Muebles 
Cromados FAMUCRO CIA. LTDA. “en Liquidación” , en relación al Trámite No: 86455- 
0041-18 y de acuerdo a la comunicación enviada por Uds. con fecha 19 de Noviembre 
del 2018 Oficio 2018-00091787-0 adjunto a la presente, la Posesión Efectiva 
Proindiviso ante la Abogada Patricia Andrade San Lucas, Notaria Publica 
Quinci agésima Séptima del Cantón Guayaquil, otorgada el 22 de Enero del 2019, por 
los bi qe dejados por la Sra. Lila Esther Arancibia Soubrand, quien fue accionista de 
la Com pañía Fábrica de Muebles Cromados FAMUCRO CIA. LTDA. “en Liquidación” 
quién falleció el 1 de Septiembre del 2018 motivo por el cual he quedado como único.y 
legítimo heredero. 

En mi carta enviada a Uds. con fecha 14 de Noviembre del 2018 solicité se sirvan 
desigharme como nuevo Liquidador de la Compañía en vista que paso a representar 

entre lel porcentaje de acciones mías y las heredadas, el 95% del Capital Social de. la 
Compañía., motivo por el cual solicito se sirvan otorgarme dicho Nombramiento: para . 
liquidar el saldo del activo que aún tiene dicha Compañía. 

Agradezco de antemano la atención y ayuda brindada. 

  

O |, + 090399034-9 

    

  

  
A
 

AA
 

07
/0
21
9 

10
:3

4 
N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

87
45

-0
04

1-
19

 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

So
li

ci
tu

d 
de

 
tr

ám
it

e 
EX

P:
 

2
0
3
0
5



  
a 
3 or 

á Ú En 
A 

Factura 

FECHA DE OTORGf 

OTORGA: NOTARÍA 

  

OA 
AULA q 

001-002-000015363 ' 

PROTOCOLIZACIÓN 20190901057P00324 

POSESIÓN EFECTIVA, INCLUIDA SU PROTOCOLIZACIÓN . 

AMIENTO: 22 DE ENERO DEL 2019, (11:54) 

QUINCUAGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

MA 
20190901057P00324 - 

| 

| 
| 
| 
| 

  

    
  

  

CUANTÍA: INDETERMINADA | 

| 
A PETICIÓN DE: Í 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL. [TIPO INTERVINIENTE DOCU NADAD 7 No. IDENTIFICACIÓN 

AO UILLERMO. [PoR sus PROPIOS DERECHOS Eb A Y Y 0903990349         
  

Observaciones: 

    
  

NOT. 

NOTAR) 

(A) LUCAS, RICIA VERONICA ANDRADE SAN 

UINZU 

  

  

U
I
 

O 
07
/0
2H
 

9 
10
:3
4 

N>
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

87
45
-0
04
1-
15
 

Es
cr
it
ur
a 

DO
CU
ME
NT
O:
 

EX
P:
 

20
30
5



'ACTA DE POSESIÓN EFECTIVA PROINDIVISO Y SIN PERJUICIO DE 

TERCEROS DE LOS BIENES DEJADOS POR LA CAUSANTE 

ARANCIBIA SOUBRAN LILA ESTHER.- 

En la ciudad de Guayaquil, hoy veintidós de enero del año 
dos mil diecinueve, ante mí, ABOGADA PATRICIA 

VERÓNICA ANDRADE SAN LUCAS, NOTARIA 
QUINCUAGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 
comparéce el señor GUILLERMO CHRISTIAN URIBE 

ARANCIBIA, quien con su partida de nacimiento y defunción 
de la causante, ha probado que él es heredero de la causante, 

quien falleció el día primero de septiembre del año dos mil 

dieciocho, falleció en la parroquia Carbo/Concepción del 

cantón Guayaquil y me solicita que LE CONCEDA LA 

POSESIÓN EFECTIVA PROINDIVISO Y SIN PERJUICIO DE 
TERCEROS de todos los bienes dejados por la causante, en 
especial del ciento por ciento particularmente sobre el 
ciento por ciento de las participaciones que tenía la 

calisante een la compañía FAMUCRO COMPAÑÍA 
LIMITADA- En virtud de lo expuesto, y amparadas ¿ER lo 
or enado en el numeral doce del Articulo dieciopES de Lai 

  

     

      

    

    del Cantón Guayaquil. CONCEDO LA POSE ÓN ERE y A As 
PROINDIVISO Y SIN PERJUICIC E Eeos 8 los ) 

bienes dejados por LA CAJS44 UN P Rd 

SOUBRAN LILA ESTHER a él o 

GUILLERMO CHRISTIA 

se ANDRADE SAN LUCAS 
VÓÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN 

POSES SÉs 

          

ds 

  

 



DECLARACIÓN JURAMENTADA PARA LA CONCESIÓN DE LA POSESIÓN EFECTIVA QUE REALIZA EL 
SEÑOR] GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA RESPECTO DE LOS BIENES DE LA SEÑORA LILA 

ESTHER ARANCIBIA SOUBRAN 

dos 

DECLARACIÓN  JURAMENTADA 

PARA LA CONCESIÓN DE LA 

POSESIÓN EFECTIVA QUE 

—. REALIZA EL SEÑOR GUILLERMO 

ge LA >) CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA 

2 a DE LOS BIENES DE 

¿/LA SEÑORA LILA ESTHER 

y ARANCIBIA SOUBRAN oomnrmmmmamcnnaan 

CUANTIA: INDETERMINADA.--=-=-- 

la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, 

     
só MORAÑA 

ública del Ecuador, el día veintidós de enero del año 

mil diecinueve, ante mí Abogada PATRICIA   
VERONICA. ANDRADE SAN LUCAS, Notaria Titular 

Quincuagésima Séptima del Cantón Guayaquil, comparece 

a la celebración de este instrumento: El señor GUILLERMO 

CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA, por sus propios derechos, 

quien declara ser Chileno, mayor de edad, soltero, 

empleado privado, domiciliado en este cantón, capaz para 

obligarse y contratar a quien de conocer doy fe en virtud de 
A, 

haberme presentado el original de, ¿Gus “dogumento de 
Sy Co SN 

identidad. Bien instruido que fue hreyigitente. Nsobre la 

naturaleza y resultados de ésta Escil 

DE 

    AS pica de 
E 

DECLARACIÓN JURAMENTADA P RA LA CONCESIÓN 
LORA 

LA POSESIÓN EFECTIVA, que otorgáa-cón amplia y 

entera libertad; el prenombrado compareciente me 
[ 

presento la minuta al tenor siguiente.- “SEÑORA 

NOTARIA.- En el Registro de Escrituras públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una de Declaración Juramentada,     
  

|



10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

: 18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DECLARACIÓN JURAMENTADA PARA LA CONCESIÓN DE LA POSESIÓN EFECTIVA QUE REALIZA EL 
SEÑOR GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA RESPECTO DE LOS BIENES DE LA SEÑORA LILA 
ESTHER ARANCIBIA SOUBRAN 

para la concesión de la Posesión Efectiva, amparada con lo 

dispuesto en el artículo siete de la ley Reformatoria de la 

Ley Notarial, Publicada en el suplemento del Registro 

' número setenta y cuatro, del ocho de noviembre de mil 

novecientos noventa y seis, en la que constan las siguientes 

cláusulas.- CLAUSULA PRIMERA:- OTORGANTE.- Otorga 

esta escritura, señor GUILLERMO CHRISTIAN URIBE 

ARANCIBIA, por sus propios derechos, quien declara ser 

Chileno, mayor de edad, soltero, empleado privado, 

domiciliado en este cantón,.-- CLAUSULA SEGUNDA:- 

ANTECEDENTES.- Con fecha primero de septiembre del 0 

dos mil dieciocho, falleció en la parroquia Carbo ¡EST 

del cantón Guayaquil la señora ARANCIBIA S J0B So yu) 

3 s 
ESTHER quedando como único y universal heiderá st Hi dol 

A 5 

GUILLERMO . CERISTIAN URIBE AÑANCIBESS 
. <=E 

CLAUSULA TERCERA:  DECLARACION.- Con los 

antecedentes expuestos, el señor GUILLERMO CHRISTIAN 

URIBE ARANCIBIA, por sus propios derechos y advertida de 

    

las penas del perjurio y falso testimonio, contenidas en el 

artículo trescientos cincuenta y cuatro del Código Penal 

DECLARA BAJO JURAMENTO QUE E ES HEREDERO de los 

bienes proindiviso, dejados por la causante, señora 

ARANCIBIA SOUBRAN LILA ESTHER, esto es, de los bienes 

muebles, derechos personales y de crédito, y de todas las 

acciones de las que en vida fuere titular la causante, y 

particularmente sobre el ciento por ciento de las 

participaciones que tenía la causante en la compañía . 

FAMUCRO COMPAÑÍA LIMITADA.- CLAUSULA CUARTA:



22 

23 

24 

25 

26 

27 

DEC CIÓN JURAMENTADA PARA LA CONCESIÓN DE LA POSESIÓN EFECTIVA QUE REALIZA EL 
SEÑOR GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA RESPECTO DE LOS BIENES DE LA SEÑORA LILA 

ESTHER ARANCIBIA SOUBRAN 

SOLICITUD DE POSESION EFECTIVA:: De conformidad 

con| el numeral doce del artículo dieciocho de la Ley Notarial 

reformada, constante en la Ley publicada en el Suplemento 

del| Registro Oficial No. Sesenta y cuatro del ocho de 

noviembre de mil novecientos noventa y seis, GUILLERMO 

CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA,, por sus propios derechos 

SOLICITA SE LE CONCEDA A EL LA POSESION 

EFECTIVA PROINDIVISA, sin perjuicio de terceros, de los 

bienes muebles, derechos personales y de crédito, y de 

todas las acciones de las que en vida fuere titular la 

causante, esto es, ARANCIBIA SOUBRAN LILA ESTHER, 

esto es, de los bienes muebles, derechos personales y de 
Ie 

- A, ers ANI 

crédito, y de todas las acciones de las que ¡EEvida fyere 

  
titular la causante, y particularmente sobr8 el 

  

ciento de las participaciones que tenía la ate 

compañía FAMUCRO COMPAÑÍA LIMITADA. Eregue, cp usó 

Señora Notaria las demás cláusulas de estilo Hed necesarias   
para la eficacia y validez de. este instrumento, agregue 

como documentos habilitantes copias de las Partidas de 

Nacimiento y de Defunción. (Firmado) Abogada María 

Isabel Franco San Lucas. Matrícula número diez mil 

novecientos tres- Hasta aquí la minuta, en cuyo contenido 

se [ratifica la otorgante, quedando en consecuencia, elevada 

a [escritura pública. La compareciente me exhibió su 

respectiva cédula de ciudadanía para los fines de Ley.- 

Leida que fue esta escritura de principio a fin, por mí la 

Notaria, en alta voz, al otorgante; éste la aprueba y ratifica 

   



10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

DECLARACIÓN JURAMENTADA PARA LA CONCESIÓN DE LA POSESIÓN EFECTIVA QUE REALIZA EL 
SEÑOR GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA RESPECTO DE LOS BIENES DE LA SEÑORA LILA 
ESTHER ARANCIBIA SOUBRAN : 

en todas sus partes, firmando conmigo en unidad de acto 

de todo lo cual. Doy 18.2 ooo 

  

   
GUILLERMO nd vel ARANCIBIA 

C.l. 09003990349 

 



          

A
L
 

 
 

| 
REGISTRO 

CIVIL DE GUAYAQUIL 

  

dL 
Ta Disección 

Bjecntiva d della, 
C
O
R
P
O
R
A
C
I
Ó
N
 
[Ki 

F-Arancibja:: 
años 

d
e
 € 

Y 
Ecuador] 

   

 
 

T
O
M
O
 
 
 

  
  

  
133 

  
  

 
 

      

  

o
 

ANOBBOAAS 
A
 
A
 

A 
e
 

e 

- 
R
E
P
Ú
B
L
I
C
A
 
D
E
L
 
E
C
U
A
D
O
R
 

EN na 
C
O
R
P
O
R
A
C
I
Ó
N
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
C
I
V
I
L
 
D
E
 
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

                 
    

Enel 
Cantón 

Guayaquil, 
Provincia 

V
A
 

suayas; 

Zo, 
N
s
 

  
  

                

    

az 
A 

S 

  
           

  
b la muerte; : N

E
U
M
O
N
I
A
 

BILATERAL, 
FRACTURA, 

E: 

  
tones: BR 

JORGE 
EVA 

     

  

8 A
N
A
 

¿
M
i
r
 

dé 
estado: civil 

Casado; 
y des 91 

   

uador: a 2 
días 

de Septiembre 
de 2018, 

ante | 
.- 

U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

$ se, iniscribió: la, D
E
F
U
N
C
I
Ó
N
:
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
  

Es 23 
- 
3
5
 

E 
>
>
 

a 

2
 

o 
: 
C
O
R
P
O
R
A
C
I
Ó
N
 

RE 
ISTRO 

CIVIL 
DE 

GUAYAQUIL. 
o 

. 
: 

, 
V 

Ñ 

   



Tap 
z 

efojj 

    
DANA 

7 
jo 19; 

»í 
y 

tlf . 1 

Pares” 

  

    ¿ 
- 

 “gloz/o01/61 
inbedeno 

, 
.
 

: 
"
U
S
O
 Ue 

eqejsuo> 
ou1os 

ou 
Á 
*OpniA 

so 
anb 

ojunjIp 
[ap 

pan 
Opejsa 

ja 
eoynosl 

38 
"SAJLAIO 

SOJEG 
Á 
PEpqusp] 

e] 
ap 

1911590) 
9p 

P
a
U
R
B
g
 

ÁS] 
Y 

9 
08 

O[NOAAR 
9 

YO) 
pepruiojuo) 

ap 
Á 
“epuansasuos 

uz 
“8102 

/01/Z0 
e
y
a
 

ap 
m
b
e
á
e
n
o
 

ap 
JaJo 

—
o
x
a
s
i
d
a
y
 
u
p
p
e
r
o
d
o
7
 

e] 
op 

tannoolg 
U
P
A
 

e 
10d 

epniwo 
gL0z-T9G-DOAD-(Y 

'ON 
P
A
R
E
U
S
I
U
N
I
P
Y
 
UPNNJOSAY 

Y] 
eyoe 

ajuasaad 
e] 

op 
usBiew 

qe 
eyuosur 

epang 

4 : 
o
 

“L 

mbeeno 
ap s3usppulysg 

sp 01911 
19P 

BÍ0Z 
¡ONV 

"Se 
OÑOL 

¿El 
OFIOJ. 

C
e
s
 

V LO V 
[8p sauobdimsuiqns



   

  

+ 
+ 
em 
em 

0 

    

“REPÚBLICA DEE ECUADOR * 

CORPORACIÓN REGISTRO CIVIL DE: GUAYAQUIE - 

Trámite No: 18318235 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA? Nos. AFCRCC552o08 

CONSIDERANDO: 

: Que el 28 de noviembre de 2005; el Gobiérño Nacionál- yl %a ML . Mipaidad de Gisaquil a 
uscribieron “el “¿Convenio ' para” la Transférencia. de” Competencias * para la ' prestación de: 

“servicios de la Dirección General de' Registro “Civil; Identificación y Cedulación hacia“lá “M.L: 0: 
odas com del cantón Guayaquil”, en virtud del cual se descentralizó de maneta definitiva - 

- fodas las competencias para h prestación. del si servicio público. del Registro, Civil en el: Cantón o 

  
c* 14 

  

puayaquib 

ue al numeral 4 1 de la Cláusula Cuarta del citado Convenio establece que “La a Municipalidad <. 
restarálos sérvicios transferidos, 'ya- sea' directamérite O “bajo: cualquiera” “de las: modalidades : 

establécidas e en la; Constitución o las eyes portnentes” 

        5 daa civil e idéntidad, 

SN AS 

aos Civil de E aqui Dis alízan 

     20 E : Ñ SS 

po So, Ho : xS )/ a 

Que el.día 27 de ¡septiembre de :2018, el ciudadano GUILLE    

  

sido remitida al área de Asesoría Jurídica de esta ' Corporación; . 

Que luego del análisis” légal y de los soportes presentados por el peticionario, se concluye según 
informe jurídico inserto en el Oficio-No DAJ-CRCG-M]JF-498-2018, de fecha 02 de octubre dé 

; £   
teniendo respaldo la 
OR Gira es a 

Ss MS a 

  

¡SEIS OR ¿ 
ARANCIBIA, ha solicitado a la Corporación Registro Civil de O A icación del > 
ACTA DE? INSCRIPCIÓN DE DEFUNCIÓN de'su“madre LILA- ESTHER ARANCIBIA”* 

- SOUBRAN, suscrita en esta ciudad, ya que se evidencia un error en.dicha acta, petición ques ¿ha a 

Que el artículo 80. de la Ley Orgánica de Gestión de la Identidad y y Datos Civiles, especifica... e 
en su 'ptimer inciso que en caso de efrores mianifiestostu omisiones que necesiteri de prueba, E 
para su corrección se resolverán mediante resolución administrativa, OS A 

2018, espedido porel á área de Asesoría Jurídica de la Corporación Registro Civil de Guayaquil, se z 

    

  



que es jurídicamente procedente aceptar la reforma solicitada al Acta referida en los 
considerandos anteriores. 

En uso de las atribuciones de las que se encuentra investida por el ordenamiento jurídico, la 
Dirección Ejecutiva de ésta Corporación; 

e RESUELVE: e 
e 7 A É 

1- REFÓRMAR el ÁCTA DE INSCRIPCIÓN DE DEFUNCIÓN de LILAFESTHER 
ANCIBIA SOUBRAN, , inscrit en los Libros de Defuñiciones de la Corporación Registro 

Civil de Guayaquil del año 2018/ tomo 3% acta 6933,1olio133,4el Cantón, Guayaquil, en el 
sentido de que se haga constar que el estado civil de la fallecida es VIUDO y no como 
consta actualmente! 

2.- DECLARAR que la reforma administrativa efectuada se anotará en todas y cada una de las. 
copias o certificaciones que posteriormente se ótorguen. 

3.- COMUNICAR el contenido de la presente : resolución al Departamento de Registro Civil y 
al Departamento de Cedulación de la Dirección General de Registro Ciyils-Edentificación y 
Cedulación, para los fines legales pertinentes. A o, > 

y 

  

ima 
RAMÍREZ 

.. DIRECTOR EJECUTIVO 

CORPORACIÓN REGISTRO CIVIL DE GUAYAQUIL 

  

Aprobado por: JPG 
Revisado por: M]Fy 
Elaborado por: BR go | orado por: ]. y



    
  

50 0 : 

A ADA CU; GU d
p
 
l
g
 

A,
 

pe
, 

    

  
  

NFSU E 
GUAYAQUIL. » 12 DE FESERO me o LA 

0 ea a 
  

  

    
  

  

  
ms 

Ae SEN LS 

  
   



A 

| 
| 
| 
l 
( 

  

EGISTRO FOLIO : 500202938544 
ICACIÓN | 

Código Verificación! 
c2e29ch426c2 

l 

O 

  

REPUBLICA DE CHILE 500202938544 
  

  

CERTIFICADO DE NACIMIENTO | 
, -—— Usoexclusivo para ASIGNACION FAMILIAR 

Circunscripción  : UNIVERSIDAD 

Nro. inscripción : 459 Registro : año : 1951 

Nombre inscrito  : GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA   R.U.N. . : 6.023.560-0 

Fecha nacimieñto : 24 Mayo 1951 : 

Sexo . : Masculino 

Nombre del padre : GABRIEL ALBERTO URIBE SOTO 

Nombre de la madre: LILA ESTER ARANCIBIA SOUBRAN 

*+| PARA SER PRESENTADO EN INSTITUCIONES PREVISIONALES * 

  

FECHA EMISIÓN: — 5 Diciembre 2018, 18:04... 
Certificado Gratuito 
OBS: La hora se incluye respecto de nacimientos inscritos con comprobante de parto desde 

el año 2000 a la fecha -   
Verifique documento en www. registrocivil.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y 
celulares. La próxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl. : 

O 
A
 

    
Victor Rebolledo Salas 

  

Has Jofo de Archivo Gorieral (s) 
Incorpora Firma Electrónica 

Avanzada 

    www.registrocivil.gob.cl       
  .



  

   
, .. 

. 

" 

* s 
, 

-. : 
: 

.. " 
. 

: . e 

do 
A 

A Los 

7 . - co. 
Q. 

Ñ an 7 
Lo 

at 

Y 
p
r
o
m
 

  

   
% 

; 
Y 

+ 

E 

A 
e AA 

A
 
A
 

e RT 

In A a ia A 

  

o
d
 

o
 
a
t
 

A
 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

      

      
           

    

  

     
   

    

  
  

  

  

  

    

  

  

        

  

  
  

o APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Pais CHILE 
Country/pays 

El presente documento público / This public document / Le présent acte public 

2. Ha sido firmado por VICTOR MANUEL REBOLLEDO SALAS 

has been signed by / 

e été signé par 

3. Quien actúa en calidad de [JEFE DE ARCHIVO GENERAL (S) 
acting in the capacity of / : 

agissant en quaiité de 

4. Revestido del sello - timbre REGISTRO CIVIL OFICINA INTERNET 

bears the seal - stamp of/ 

est revétu du sceau - timbre de 

Certificado / Certified / Attesté 

5. En SANTIAGO 6.El día [21-12-2018 

atlá the/le 

7. Por Raúl Andrés Sanhueza Carvajal 

by / par 

8. Bajo el número EAC648884 

N”/sous N>* 

. . 
9. Seilo - Timbre 10. Firma 

seal- stamp / sceau - timbre signature 

Esta apostilla certifica únicamente la autenticidad de la firma, la calidad en que el firmante del documento haya actuado y, en su caso, la identidad de! sello o 

timbre del que el documento público esté revestido, La apostilla no certifica el contenido del documento para ej cual se expidió. 

Este d ha sido lo electró 1 ala Ley N” 19.799, sobre Di Electrónicos, Firma Electrónica y icios de Certificación de 

dicha Firma: y a la Ley N” 20.711, que implementa en Chile la Convención de La Haya que Suprime Exigencia de Legalización de Documentos Públicos 

Extranjeros. as NT y 

This apostille only certifies the signature of the person who has signed the public docurnent, and, where apprapiato, gen of the dr abia which the 

public document bears, This apostille does not certify the content of the document for which it was issued, — - db LA o A 

This document has been signed electronically according to Law N" 19.799, about Electronic Documents, Electro; crol Sinatro and ¡CS ication Servige: o that 

Signature; and to Law N” 20.711, which implements in Chile the Convention of The Hague Abolishing the oquirement otLegalla alis; Allan for Foreiga btic 

Dotuments. . 9 pa AN 

Cefte apostille atteste uni la véracité de la , la qualité en l lle le signataire de l'acte a agi el, dos e senda na 

cetjacte public est revétu. Cette apostille ne certifia pas le contenu de V'acte pour lequel elle e ¿té émise. - > 

Le présent document est muni d'une signature électronique conformément á la loi n”19799 relative aux actes él ES ques, álta signi ture acid 8 

services de certification de signature électronique, ainsi qu'á la loi n”20711 portant application au Chili de ta Conv do dála Haye quí suprime ÓGi ion de 

légalisation des actes publics étrangers, nor TAR ENE 

a 

INDIVIDUALIZACIÓN DEL DOCUMENTO APÓSTILLADO 

Tipo de documento / Type of document / Type de document CERTIFICADO DE NACIMIENTO PARA ASIGNACION FAMILIAR 

Titular / Holder/ Titulaire: GUILLERMO CHRISTIAN URIBE ARANCIBIA 

Número de páginas: t Folio/serielotro: 500202938544 
number of pages / quantité de pages serie ¿ other 

folio / série / autre 

VERIFICACIÓN EN LÍNEA 
La autenticidad de esta apostilla puede ser verificada enc 

To verify the issuance of this apostilla, see! 

Nisrjeso Apostifla [ EAC64B884] . Cette sposíille peut tre vésifico á tadresse suivanta: 

E e 

Pon ersini2u 22081 htips//consulta.apostilla.gob.cl 
- Código de verificación: C5CA2B4D13 

: Verification code / Code de vérification  



           



E REPÚBLICA D b 
* ERECCIÓN. GENTEAL DERERISTRO 

: TECACIÓN Y CEDE ACI 
Zi A : j wiclods y ¿ NONeRES da 

e 
E 

URIBE GABRIE? IDENTIDAD“EXT. 
> 

| E 

ELLOS Y NOMBRES, 
- URIBE ARANCIBIA -. : 

-¡QUILLERMO | 

  

  

  

   
      

   

   

a CER 

Herri ia | 
AA, MEFERÉNDO 
cane En Y CONSULTA 

O. 43. 04 
POPULAR 7018 - 13 

JOTA Ka,     
  

   
  

a 4 

  

   



1 

MD SUPERINTENDENCIA | 
——— , 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

  

No. de Expediente: ( 20305 

0990057605001 ) 

( *amucro COMPANIA LIMITADA ,) 

  

  

No. de RUC de la Compañía: 
  

Nombre de la Compañía: 
  

  

  

  

    
  

  

. . DISOLUC. LIQUIDAC. 
Situación Legal: OFICIO INSC. EN RM 

No, | IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD | vERSIÓN CAPITAL ¡CAUTELA 
RES 

1 090391297D ARANCIBIA DE VIEJO LIDIA. CHILE ET. $ 172900 N 

2 cosojaz TAMA COSTALES ERNESTO ECUADOR NACIONAL g 17800 

3 csosposeD URIBE ARANCIBIA GUILLERMO CHILE ex. $150               
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 

en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro respectivo de la compañía se 

inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”. Desde 
luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción referente a 
la constitución de la sociedad, así como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario”. De lo expresado se 

infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañfas de responsabilidad limitada, así como de los Registradores . 
Mercantiles y Notarios con tel acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas 
compañías de comercio. 

  
"e, 
o, 

En tal virtud esta Institución de contro! societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las AGS párici ¡gátiones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el.futuro, pues ¿torde con lo presi En el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables, jara con la;Co! Compañía y larc ceros: "De la existencia y 
exactitud de los libros de la compañífa”. Exactitud que pueda ser verificada por la toa 85; SN armonia n lo dispuesto en ellArt. 

440 de la Ley en materia. 
     

  

E | 

ESIONESCANACIDO S, ABREVIATURAS, ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO CO! 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN 

o 
E
 

E
 

E 
E
S
 

FECHA DE EMISIÓN: 21/01/2019 11:29:34 o 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
www.supercias.gob.ec/portatinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

S0002364955 
  

21/01/2019 11:10:56 

  

 



            

y 

1 

poe 

                  

no. 

os Y 

          

y 

                                                                           



SE- OTORGÓ ANTE MÍ, ABOGADA PATRICIA VERÓNICA 

ANDRADE SAN LUCAS, NOTARIA QUINCUAGÉSIMA SÉPTIMA 

DEL| CANTÓN GUAYAQUIL, Y DE ELLO CONFIERO ESTE 

SEGUNDO TESTIMONIO DE LA DECLARACIÓN JURAMENTADA 

PA 
  

LA CONCESIÓN DE LA POSESIÓN EFECTIVA QUE 

REALIZA EL SEÑOR GUILLERMO CHRISTIAN URIBE 

ARANCIBIA RESPECTO DE LOS BIENES DE LA SEÑORA LILA 

ESTHER ARANCIBIA SOUBRAN QUE SELLO 

EL DÍA VEINTIDOS DE ENERO DY 

DOY FE.- 

, RUBRICO Y FIRMO 

F19)DE TODO LO CUAL 

       

    

     

. ADPIC , Pa Marade San Lucas % Nor /NCUAGESIMA SÉPTIMA VEYCANTÓN Gu 7 AYAQUIL | 

   


